
1
-·-1

P 1

,

:Á'00'1 ?iŕ "' "j k' i
- Mandátní smlouva Č. 1 nm , .. ' . , ,. ' L!'lĺ!ž:: :1

pro obsluhu pultu centmlizované ochrany a zařízení dálkového přenosu signalizace
požámí oChmny, uzavřená podle ustanovení § 261 odst. 2, § 566 následujících zákona
Č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ObchZ")

I.
Smluvní strany

1) Mandant : ECHO alärm, s.r.o.
se sídlem : Stodolni 7/834, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
KOS Ostrava, oddíl C, vložka 12912
IČ:61946702
DIČ : 388 - 61 94 67 02
č. účtn : KB Ostrava 196370530217/0100
zastoupená: jednatel společnosti

2) Mandatář : ČR - Hasičský záchranný sbor Moravskostezského kraje
se sídlem : výškovická 40, 700 44 Ostrava - Zábřeh
IČ:70884561
DIČ : ned plátce
Č.účtu : ČNB Ostrava, č. účtu 1933881/0710
zastoupený: plk. Ing. Zdenkem Nytrou, krajským ředitelem

prohlašují, že maji pľnou způsobilost k právním úkonům a uzavírají tuto mandátní smlouvu :

IL
Předmět smtouvy

1) Mandant uděluje mandatářovi plnou moc ke všem právnim úkonům, které bude
mandatář vykonávat jménem a na účet mandanta na základě této smlouvv.

2) Mandatář bude podle § 97 zákona č. 133/1985 Sb., o požámi oclíraně, ve zněni
pozdejších změn a doplňků a podje této smlouvy jménem a na účet marídanta
spoluprovozovat ( obsluhovat ) zařízení dálkového přenosu dat ( dále jen zdp )
v systému puitu centralizované ochrany poŽámí ochrany ( däe jen PCO ), umístěné na
operačnich a informačních střediscich mandantáře při územnich odborech Bmntál,
Frýdek - Místek Karvinj Nový Jičín a Opava (dále jen OPIS ).

3) ZDP se skládá s přijímče, anténního systému, vyhodnôcôvácíhó počítáče
s pňslušenstvím a zálohovacím zdrojem a retranslační staníce. Zařizení je a po
montáŽi a däe zůstává ve vlastnictví mandanta.

4) Mandatář umožní mandasitovi na jeho náklad a na jeho nebezpečí instalovat řídicí pult
zařízení dálkového přenosu centralizované signalizace na OPIS mandatáře.

5) Mandant se zavazuje uhradit mandatáři skutečné náklady spojené s iristalací,
provozem ZDP a obsluhou ve výši 60 % cdkové Částky, fakturované měsíčně
jednotlivým uživatelům ZDP za monitorování objektů. Náklady na provoz vyúčtuje
mandatář mandantovi vc formě faktury vždy za období 3 měsiců. Splatnost faktury je
do 14 dnů od jejího doručeni mandantovi.



7 IFI.
Povinnosti mandanta

Ô
,/

/
µ

)

1) Mandant se zavazuje uzavřít smlouvy (j dílo s jednotlivými uživateli systému
elektrické požámi signalizace ( dále jen EPS ), ve kterých budou uvedena jména osob
odpovědných za provoz zařízení EPS a způsob jejich vyrozuměni při signalizaci
poruchy EPS nebo ZDP a současně jména a způsob vyrozuměni osob, které je potřeba
vyrozumět v souvislosti s požárem nebo havárii objektu. Mandant se dále zavazuje
spolupůsobit při zajištění povinnosti uživateie systému ZDP nahradit mandatáři
nákjady, spojené s planým výjezdem na základě nesprávné siEnalizace EPS. Mandant
předá mandatáři 1 kopii takto sjednané smlouvy o dílo. Povinnost střežení objektu
připojeného tiá PCO přechází na mándátáře dnem splnění pôdmínek pro připojení a
yydání pisemného souhlasu mandatáře.

2) Mandant na základě smluv o dílo, sjednaných s jednotlivými uživateli systému ZD,P
zajistí projektovm dokum,entaci a instdaci jednotliyý'ch dilů systému ZDP
v příslušných objektech uävatelů. Mandant nese odpovědnost za jejich bezporuchový
stav a provoz.

3) Mandant je povinen předat mandatáři písemně jména osob, odpovědných za
provoz zařízení ZDP a způsob jejich vyrozumění při signalizaci poruch ZDP.

4) Mandant zajistí veškerá nutná povolení od příslušných orgánů státní správy',
opravňujících k provozování ZDP.

5) Mandant zajistí předložení dokumentace zdolávání požárů ( popřipadě jiné
dokumentace dle pokynů mandatáře ) příslušného objektu žadatele o připojení na PCO
ke schválení mandatáři, a to nejpozději 14 kalendářních dnů před plánovaným
připojením. ·,

6) Mandant zajistí neprodleně vyrozuměni mandatáře v připadě požadavku uživatele
systému EPS o změnu sjednané smlouvy o dílo, případně vypovězení této snilouvy.

7) Mandant se po dohodě s mandatářem zavazuje neúčtovat pôplatek za střežení
vybraných objektů.

IV.
Práva a povinnosti mandatáře

1) Mandatář je před uzavřenim smlouvy (j dílô mezi mandantem a zájemcem 0 připojení
na PCO oprávněn a povinen prověřit požární situaci z hlediska požadavků
stanovených zákonem Č.133/1985 Sb., o požámí ochraně ve zněni pozdějšich změn a
doplňků. Na základě zjištěUho sta'vu a po předložení dokmmentace zdolávání požáru,
popř. obdobné dokumentace, určené mandatářem ( dále jen DZP ) a jim odsouhlasené,
vydá mandatář pisemný souhlas k připojení, případně stanoví podmínky k napojení
zdp ( klíčový trezor, obslužné pole požární ochrany atd. ) a po jejich splněni vydá
souhlas se zahájením zkušebního provozu.

2) Mandatář je povinen zajistit obsluhu pultu ZDP požárni ochrany dle pokynů a návodu
na obsluhu, stanovených mandantem.

3) Mandatář zabezpeči zpracováni přenesených požárně taktických informací na OPIS a
po přijetí signálu EPS ,,požáŕ' zabezpečí opatření k nasazeni jednotek PO v souladu
s příslušným požámím poplachovým plánem. OperaČní důstojnik mandatáře
neprodleně vyrozumi pověřené osoby určené provozovatelem EPS dle Č, III/I této
smlouvy.



/
//

/
/

/

/

/

/

,/

/

")

Operační důstojník mandatáře rovněŽ neprodleně uvědomi osoby. určenC
provozovatelem EPS dle ČL III/1 této snilouvy o poruše EPS nebo ZDP. Přijetim
hlášení o poruše EPS nebo ZDP příslušným pracovníkem provozovatele EPS přechází
na provozovatele povimost učinit náhradni opatřeni k zajištěni požámi bezpečnosti
objektu.
Operační důstojnik mandatáře rovněž neprodleně uvědomí určenou osobu mandanta, o
poruše EPS nebo ZDP, kte'ý zajistí servisní zásah do dvou hodin od nahlášeni
v okresech Karvinj Opav& Noyý Jičin a Frýdek Místek, a do tří hodin v okrese
Bruntál.

4) Mandatář je povinen při výkonu své Činnosti upozomit mandanta na zřejmou
nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek vznik Škody. V připadě, že
mandant i přes upozomění mandatáře na splnění pokynů trvá. neodpovídá za takto
vzniklou Škodu.

5) Mandant uděluje mandatářovi plnou moc k fakturováni nákladů vznikiých při pianých
výjezdech jednotlivým účastnikům na svůj ůč'et

6) V zájmu kontroly má mandatář právo nahlížet do smluv, které uzavře mandant se
zákazniky, kteří mají být napojeni na PCO, umistěných na jednôtlivých opis
územních odborů mandatáře.

V.
výpověď srnlouvy

1) Obě smluvní strany mohou tuto smlouvu vypovědět pisemnou formou, a to ve lhůtě 6
měsiců s udáním důvodů. výpovědní lhůta začíná běžet od prvého dne měsíce
následujícího po jejím doručení smluvní straně

2) O povinnostech mandatáře a mmdant8 v případě výpovědi smlouyy plati ustanovení §
574 a 575 ObchZ.

VL
Závěrečná ustanovení

1) Smlouva se uzavirá na dobu néurčitou.
2) Práva a povinnosti vyplývajíci z této smlouvy přecházi v pIném rozsahu na právniho

nástupce obou smluvních stran.
3) Účastnící smlouyy se dohodli na ročním vyhodnoceni vzájemné spolupráce.
4) Změny jednotlivých ustanovení této smlouvy lze provádět jen po vzájemné dohodě a

vždy formou písemných dodatků k této smlouvě, které budou vzestupně číslovány a
podepsány oprávněnými zástupci smjuvnich stran.

5) Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1, která upravuje harmonogram a
technické pôdmiňky rédizácé nasazení systému ZDP v rámci Moravskoslezského
kraje.

6) Tato smlouva je vyhotovena ve Čtyřech stejnopisech, přičemž každá strana obdrží dva
výtisky-

V Ostravě, dne 17.12.2001 V Ostravä dne 17.12,2001

700 44 Ostrav ·" "'""'
4



_

1'
/

/
(

/
Přiloha č. 1

/'0/"
Harmonogram a technické podmínky realizace nasazení systému ZDP v rámci1

Moravskoslezského kraje

Úvodní ustanoveni : Firma ECHO alarm, s.r.o. se sídlem : Stodolní 7/834, 702 00 Ostrava -
Moravská Ostrava, byla v rámci poptávkového řízeni vybrána Hasičským
záchranným sborem Moravskoslezského kraje, výškovická 40, 700 44
Ostrava-Zábřeh, pro poskytováni komplexní služby dohledu a vizualizace
informaci ze zařízeni dálkového přenosu EPS z objektů zájmových
subjektů z Území okresů NJ, KI, OP,FM a BR na operační a informačni
střediska HZS MSK (dále jen KSDaV).

I.
Technické podmínky zavedení KSDaV v rámci územní působnosti HZS MSK

1. Na OPIS územnich odborů HZS MSK bude firmou ECHO alamL s.r.o. nasazen systém
PCO typu RADOM SECURITY FIRE se SW WRS 32.

2. Rádiová komunikace ZDP bude pracovat v perspektivním profesionálním kmitočtovém
pásmu.

3. U všech napojených a napojovaných subjektů bude vyžadován jednotný klíčový trezor
a instalace obslužného pole požámi ochrany.

4. HWi SW PCO bude propojen se sw ,,výjezd" na OPISech. ECHO alarm zajisti hw
výstup ze systému RADOM SECURITY FIRE a aktuální data z PCO.

5. V návaznosti na pňpravované datové propojení OPIS územních odborů s KOPIS HZS '
MSK připraví fý ECHO álarm, s.r.o. k 31.12.2002 návrh řešeni možnosti přenosů informací
z PCO prostřednictvím datového propojení z OPIS na KOPIS.

II.
HarmonogrAm zprovoznění KSDaV

1. KSDaV v okrese Bruntál bude zprovozněna nejpozději k
2. KSDaV v okrese Frýdek Mistek bude zprovozněna nejpozději k
3, KSDaV v okrese Karviná bude zprovozněna nejpozději k
4. KSDaV v okrese Nový Jičin bude zprovozněna nejpozději k
5. KSDaV v okrese Opava bude zprovozněna nejpozději k

31.10.2002
31.10.2002
15.12.2002
31.10.2002
15.12.2002

III.
Pověřené osoby k technické a organizační realizaci KSDaV

1. Za ECHO alarm,s.r.o. -
2. Za HZS MSK -

Ostrav& dne 17.12.2001

" "
'ECHO alamlŠ.€o.

|\3%>,

% 6 0

'"'"?\,
E!

Q¶ 'e

Ostrava, dne 17.12.2001

sbor
ýe

výškovic :,,
700 44 OUrav .mábteb

4



DODATEK Č. 1 K MANDÁTNÍ SMLOUVĚ

Č. 295/2001 (číslo mandatáře) a 1/2001 (číslo mandanta) ze dne 17.12.2001 uzavřené mezi
těmito smluvními stranami:

1) ECHO aiarm, s.r.o.
Sídlo: Stodolní 7/834, 702 00 Moravská Ostrava
Zastoupená jednatelem
IČ: 61946702
DIČ: 388-61946702
Bankovni spojeni: KB Ostrava
Číslo účtu: 196370530217/0100
Zápis v obchodním rejstříku: KS Ostrav& oddí1 C, vložka 12912

(dále jen ,,mandant")

a

2) Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
výškovická 40, 70044 Ostrava - Zábřeh
Zastoupený: plk. Ing. Zdeňkem Nytrou, krajským ředitelem
IČ:70884561
DIČ: není plátce
Bankovní spojení: ČNB Ostrava
Číslo účtu: 19 33 881/ 0710

(dáje jen ,,mandatář")

I.

1. výše uvedené smluvní strany se dohodly na změně mandátní smlouvy takto:

· bod II. odst. 5 mandátní smlouvy zní takto:

5) Mandant se zavazuje uhradit mandatáři skuteČné náklady
spojené s instalací, provozem ZDP a obsluhou ve výši 60 %
celkové Částky, fakturované měsíČně jednotlivým uŽivatelům
Z'DP za monitorování objektů. Náklady na provoz vyúčtuje
mandatář mandantovi na základě podkjadů předjožených
mandantem, a to ve formě faktury vždy za období jednoho
kalendářního měsíce. Lhůta splatnosti faktur je 20 dnů ode dne
jejich výstavenĹ

· v bodu Il. se doplňuje odst. 6, který zni takto:

6) Nebude - li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je mandant
povinen zaplatit mandatáři úrok z prodlení ve výši 0,05%
z dlužné Částky za každý i započatý den prodlení.



7
/

2. Ostatní ustanoveni výše uvedené mandátní smlouvy se neměni

II.

1. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností ori±inálu podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních strarL přičemž každá ze smluvních stran obdrži po
jednom stejnopise.

2. Smluvní strany se dohodly, že prvni vyúčtováni podle tohoto dodatku bude provedeno
za měsíc červenec 2003.

V Ostravě dne 11.7.2003

ECHO ALARM s.r.o.
stoddní7/834
702 00 Moravská Ostíava

:,. A "
' ' ' R M dič:388-61946702 lň

V Ostravě dne ' "ľ y. I(9o.3

pIk ský ředitel

ri sbor
Moravskwlmkého kruje . , '

VÝškovická 40
700 44 O8trava - Zábfeh

LL


